In summa. 2. In. in dicta decre. sed dicit Dm. q. si en
 esset eps h facere non auderet. Hof. s. de elec. innotuit.
 Rai. in summa huius t. et Hosti. in dicta decre. tenet con
 trarium. (q. n. facte q. curia tenet primu. Job. an.) Ad
 decre. pe. s. e. t. respondet q. de illegitimo loquitur: de ra
 li forte beneficio
 loqui voluit hec
 lra. vel irelligaz
 de beneficio qd
 habeat ecclesiaz
 curata annexa:
 ad hoc. de pre/
 ben. s. co. vel de
 beneficio qd ex
 privilegio consue
 tudine vel statu
 to recipit sacrum
 ordinem: qz curz
 in ordine tali di
 spensare non pos
 sit. q. nec in bene
 ficio qd illu or/
 dine requiritur: de
 cost. tr. as. ra. j.
 q. ij. si quis ob/
 fecerit. z. c. si qz

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

episcopum valeat dispensari.
 Ad ordines qz maiores vel
 beneficia sup qbus nequit eps
 dispensare sine dispensatione
 sedis aplice pmoueri no po
 test. Ille vero cuz quo p
 sede dispensat eandem vt pmi
 so no obstante defectu vale/
 at ad beneficiu etia si curaz
 animarū habeat pmoueri:
 nequit pteru dispensationis
 hmoi (qna exorbitant a su
 re oportet veluti odiosam re
 stringi) nisi vnicū beneficiū ob
 tinere. **I de Si ille cu quo
 sup defectu originis in cura
 to beneficio fuerit dispensatum
 eo tacto sup pluralitate di/
 spensatione obtineat: no va**

let dispensatio. Jo. an. ca. II

Sis cum quo fuit per
 se. apo. dispensatus: vt
 non obstante defectu natali
 um que patif ad omnes ordi
 nes pmoueri valeat z obti
 nere beneficiū etia si curam
 habeat animarum: dispensa
 tionem aliam tacito de predi
 cto defectu postmodū obti
 neat a sede pfata: vt duo aut
 plura beneficia similit curaz
 habentia possit recipere si ei
 alias canonice conferant: et
 ea simul licite retinere talis
 dispensatio. **Ad Tu no sit ve/
 rissimile sedem ipsam cu illo
 predictum patiente defectuz
 voluisse: si h fuit expressum:**

tribus insurgit quarta. scilicet datus scz illorum inter quos p
 mouet. Jo. an.) **I Omnes. caute ponit hoc in di/
 spensatione: z sup hoc vide quod no. Ber. z modern.
 s. co. litteras. k Defectu natali: sup quo dispen/
 sationem habuerunt: sed none sublarus erat ille defectu/
 p prima dispensatione: pnde igit debet haberi ac si il
 legitimus no fuisset: z sic est corra. ff. de edit. edic. l. qd
 tra. l. dist. ferrum. de rescrip. cam. re. in fi. de nata. rez
 st. l. queris. littera infra cu non sit verissimile. z. solute
 contra. nec ob. l. qd tra. quia hie de origina naturali de
 fecu loquit: ibi de morbo accidental: quod facilluz tol
 leatur: vt. s. dist. c. pyl. c. ferrum. loquitur quo ad salute
 anime: z de peccat. que purgant. (A deo cui nil latet.
 Sed hie pma dispensatio latebat fm Jo. mo. Jo. an.)
 z sic. c. cam. re. z. l. queris loquunt de quadam plena re
 stituitone naturalium. (no ob. fm Job. mo. in aur. qui.
 mo. na. est. sui. s. tribus. z. s. ad adoptionis. coll. vij. quia
 ibi de temporalium bonoz successione. hie de spiritua
 libus que sunt digniora: de ma. z obe. solite. Jo. an.)
**I Sede pfata. altus em dare non posset. ad hoc fa.
 de pben. super. eo. z. non posset. z. c. cum singulari. h
 tener Ber. de elec. dudum. ij. Har. b. i. lex. dist. sancro
 rum. et Inno. s. de pben. de multa. Hosti. autem dicit
 q. in dispensatione que habet fieri ppter necessitatem
 vel vilitatem ecclesie: eandem potestatem habent epl/
 scopi post decre. de multa. qua pmo habebant per s/
 dierum. c. sancrosum: sed illam que habet fieri ob pre/
 rogatiuum persone facte solus papa z sic intelligi sp/
 se. de samp. et Ab. dicitur decre. de multa. in. fi. sed
 psumam seruat curia: z hoc in predictis turbus. xxj.
 q. ij. si quis iam translatuz. m Duo. ex talis dis/
 pensationis vritute prima duo que habuit solum reti
 nere poterit: vt. de pben. non posset. ij. responso.
**I Curam. in curato em z simpliciter bene dispensant
 episcopi fm omnes: vt. no. in decre. dudum. ij. de elec.******

dist. c. pe. z vlti.
 de excels. pla. in/
 ter dilectos. C. d
 dign. neqz famo
 sis. li. xij. Sed eo
 ob defectuone
 pafni criminis
 quod puni i fi/
 lio: vt p id punt
 atur pater. xlij
 q. in. s. sed. q. ff.
 quod me. cau. l.
 isti quisde. s. vl.
 Tertio ppter in
 continentiam pa/
 ternā q. timet in
 filio. l. iuxta illd:
 Sape loquet siml
 filius z. v. q. i. j.
 s. verus. z. ideo
 stituz est curie: si
 pafne no sit z.
 defectus aut est
 s. no culpa. l. vj.
 dist. nasci. et de
 pur. cano. acce/
 dens. (Ex his

Nota

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Liber I De bigamis Ti. XII

Domest. No. lras surrepticias ipso iure no va- lere: de h die vr no. s. d. resch. ad audieria. ij. Altercationis. Tria facte. Primo declarat. Secdo reprobat ibi: Et coercionem. Tertia p/ hiber ibi: Ipsis quoq. (q lamech fuerit pit/ mus bigamus: habet h. s. l. ij. er. xxxj. q. i. quor/ modo vlrq. in b. Jo. an.)

Altercartio nis. hoc ideo d/ et: qz oim super h erar opiniones dicebat Aug. q bigamus gaude bar puilegio cle/ ricalit: q canons qz tenebat pota re confaram. s. s. vi. et hunc. cler. clericus si tonsu/ ram. z erat de fo/ ro ec. argu. lxxxj. di. dicum. et ad minores ordines ascende poterat. xxxliij. dist. si ds viduas. ij. in fl. a. pto sensu. et. c. le cro. (Wbi de h er plen. s. c. ij. p. a. dicit p hoc pcelluz epos eria in mna:ibus d/ spensare non pos se. Jo. an.) Jo. z alij p. c. lxxxliij. di. dsquis. z ibi hlc altercatio: vbi dicit vr dsquis clericus vidua aut scdam vxore duxerit om/ ni ecclesiastice dignitate puilegio mox denudat: latali sibi nisi colone pcella: z p illud denudet videbat no esse puatus h puandus: pns ergo pnturto declarat hoc st. Car. tute. l. vereris. C. de postu. here. instu. l. quod cer/ tum. C. de fureis. apud antiquos. c. Bigamos. ve/ re vel incepta: que vr qz duas vxores habuit. (Et pro cedat hoc etia si scda no fuit vxor ppter aliqd impedimē tum qz trahens ignozabat. licet Arch. hlc ptra. de hoc dist. s. co. ri. nup. sup. h. q. in i. p. s. Jo. an.) vel cum vl dua vel corrupta contraxit. s. co. de bigamis. xxxj. dist. de inde. z hoc vez est de hys qui sic in minoribus ordi/ bus ptraerunt: scilicet si in sacris. s. co. nup. z. c. a nobis.

Altercationis anti que dubiu pntis declarationis ora/ culo decedentes: Bigamos omni puilegio cle/ ricali declaramus esse nuda/ tos. Et coercionem fori se/ cularis addictos: consuetu/ dine contraria non obstante. Ipsis quoqz sb anathema te phibemus deferre toturā

Altercationis anti que dubiu pntis declarationis ora/ culo decedentes: Bigamos omni puilegio cle/ ricali declaramus esse nuda/ tos. Et coercionem fori se/ cularis addictos: consuetu/ dine contraria non obstante. Ipsis quoqz sb anathema te phibemus deferre toturā